
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 018, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021

A Diretora-geral substituta do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria nº 040, de 12.03.2020, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 197, de 03 de dezembro de 2020.

Art. 2º DESIGNAR, os membros abaixo relacionados, para sob a coordenação do 
primeiro, constituírem o Colegiado do Curso Técnico em Eletrônica Integrado ao Ensino Médio 
do Campus Restinga do IFRS:

- Diana  Vega  Marona,  matrícula  nº  1551622,  Professora  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico;
- Angela  Zanotelli  Cagliari,  matrícula  3107466,  Professora  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico;
- Alexsandro Cristovão Bonatto, matrícula nº 1827542,  Professor de Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico; 
- Anderson  Garcia  Silveira,  matrícula  nº  1040294,  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico;
- Anderson Hakenhoar de Matos, matrícula nº 1142316, Professor de Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico;
- André  Marcelo  Schneider,  matrícula  nº  1590830,  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico;
- Cassius  Ugarte  Sardíglia,  matricula  nº  2820460,  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico;
- Charles Lorenzini, matrícula nº 3140636, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico;
- Claudir  Miguel  Zuchi,  matrícula  nº  3168930,  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico;
- Charlies Uilian de Campos Silva, matrícula nº 2020020, Professor de Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico;
- Caren  Fulginiti da  Silva,  matrícula  nº  1902359,  Professora  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico;
- Camila Ladwig Pinto, matrícula nº 10040280, Discente;
- Daniel Battaglia, matrícula nº 1806130, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico;
- Douglas  Antunes  Tesch,  matrícula  nº  3112459,  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico;
- Dânia  Pinto  Gonçalves,  matrícula  nº  1970237,  Professora  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico;
- Daniela  Nicoletti Favero,  matrícula  nº  3191767,  Professora  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Gabinete da Direção-geral

Tecnológico;
- Diego  Monte  Blanco,  matrícula  nº  2023651,  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico;
- Eduardo  Mathias  Cristello,  matrícula  nº  1357919,  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico;
- Fernanda Beron da Cunha,  matrícula nº  1577856,  Professora  de Ensino Básico,  Técnico e 
Tecnológico;
- Felix Nicolai Delling, matrícula nº 1330014, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico;
- Fausto Kuhn Berenguer Barbosa, matrícula nº 1578160, Professor de Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico;
- Gilberto João Pavani, matrícula nº 257741, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; 
- Helena  Patini  Lancellotti,  matrícula  nº  1956618,  Professora  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico
- João  Roberto  Gabbardo,  matrícula  nº  1491933,  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico;
- Juliana Battisti, matrícula nº 1352644, Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico;
- Juliene  da  Silva  Marques,  matrícula  nº  1411767,  Professora  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico;
- Kauane de Oliveira, matrícula nº 10040270, Discente;
- Luís Felipe Kiesow de Macedo, matrícula nº 1961180,  Professor de Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico; 
- Luciano  Gomes  Furlan,  matrícula  nº  1536414,  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico; 
- Laura Mota Paixão, matrícula nº 10040254, Discente; 
- Matheus Perin, matrícula nº 3085621, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; 
- Maurício Polidoro, matrícula nº 2003484, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico;
- Matheus  Lyra  da  Silva,  matrícula  nº  3129719,  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico;
- Nathália Luisa Giraud Gasparini, matrícula nº 3136502, Professora de Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico;
- Pedro  Chaves  da  Rocha,  matrícula  nº  1372731,  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico; 
- Stefan  Chamorro  Bonow,  matrícula  nº  1012908,  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico;
- Sérgio Portella, matrícula nº 1092696, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico;
- Tatiana  Teixeira  Silveira,  matrícula  nº  1443578,  Professora  de  Ensino  Básico,  Técnico  e 
Tecnológico; 
- Tiane  Pacheco  Lovatel,  matrícula  nº  1811365,  Técnica  em  Assuntos  Educacionais, 
representante do Ensino; 
- Tiago Bassani Rech, matrícula nº 1766400, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico;
- Thomas Soler Jacq, matrícula nº 3182226, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; 
- Wagner  Guimarães  da Silva,  matrícula nº 1058680,  Professor  de Ensino Básico,  Técnico e 

2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Gabinete da Direção-geral

Tecnológico. 

Art.  3º Designar o servidor  Luís Felipe Kiesow de Macedo  como Coordenador 
desta comissão, na ausência do titular. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Diretora-geral substituta do campus Restinga do IFRS

3


		2021-02-11T17:06:16-0300
	CAROLINE DAIANE KULBA:00430369026




